
         
             

   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
 

              Μαρούσι, 26 -7-2017 

              Αρ. πρωτ.:  127872/Δ6                

 
 
 
 
 

     ΠΡΟΣ:  Ως Πίνακας Αποδεκτών 
 
 
 
 
 
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

 

ΘΕΜΑ: «Αποδοχή παραίτησης εκπαιδευτικών από την επί θητεία θέση τους σε 

Πειραματικά Σχολεία»  

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠAIΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη: 
  

1. Τις διατάξεις α) του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118/τ.Α΄/24-05-2011), «Θεσμικό πλαίσιο 

των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 

Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 

«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» και ιδίως της παραγράφου 6 του άρθρου 48, 

όπως  τροποποιήθηκε και ισχύει β) του Ν.1566/85 «Δομή και λειτουργία της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις (Φ.Ε.Κ. 167 

Α΄), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει γ) του Π.Δ. 70/2015(Φ.Ε.Κ.114/τ.Α΄/22-09-

2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του 

Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 

Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του 

Υπουργείου Οικονομίας , Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 

Οικονομίας , Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής 

Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ,EΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

____________ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΤΥΠΩΝ 

ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ.-Πόλη: 151 80   Μαρούσι 

Πληροφορίες:  Π. Αποστολοπούλου 

Τηλέφωνο: 210 3443966 

e-mail:  depps@minedu.gov.gr 

ΑΔΑ: 6Ψ574653ΠΣ-Ψ2Ν



Οικονομίας , Ανάπτυξης και Τουρισμού» δ) Του Π.Δ. 125/2016 (Φ.Ε.Κ. 210 Α) 

«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»  

 

2. Τις αριθμ.  47102/Δ6/20-03-2015 «Αντικατάσταση του Προέδρου, των μελών και 

της γραμματέως της Διοικούσας Επιτροπής Προτύπων Πειραματικών Σχολείων» 

(Φ.Ε.Κ. 176/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./27-03-2015), 77400/Δ6/15-05-2015 «Αντικατάσταση μέλους  

της  Διοικούσας Επιτροπής Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων» (Φ.Ε.Κ 411/τ. 

Υ.Ο.Δ.Δ./09-06-2015), 181572/Δ6/11-11-2015 (Φ.Ε.Κ. 887/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./03-12-2015), 

204176/Δ6/14-12-2015(Φ.Ε.Κ. 921/ τ. Υ.Ο.Δ.Δ./17-12-2015) Υπουργικές Αποφάσεις 

και 111354/Δ6/7-7-2016 «Αποδοχή παραίτησης μέλους της Διοικούσας Επιτροπής 

Προτύπων & Πειραματικών Σχολείων και αντικατάστασή του» (Φ.Ε.Κ. 

379/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./15-7-2016) Υπουργικές Αποφάσεις. 

3. Τη με αριθ. πρωτ. 72822/Δ1/29-5-2013 (ΑΔΑ: ΒΕΧΒ9-ΩΝΝ) Υπουργική Απόφαση, με 

θέμα «Τοποθέτηση εκπαιδευτικών που αξιολογήθηκαν θετικά στα πλαίσια της 

αξιολόγησης για πλήρωση θέσεων με πενταετή θητεία στα Πρότυπα Πειραματικά 

Σχολεία», με την οποία τοποθετήθηκε η εκπαιδευτικός Νταή Αθανασία, κλάδου 

ΠΕ70, στο Πειραματικό Σχολείο Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης – Π.Σ.Π.Θ. (6/θ 

Δημοτικό). 

4. Τη με αριθ. πρωτ. 113301/Δ1/14-8-2013 (ΑΔΑ: ΒΛΩ09-ΝΙ3) Υπουργική Απόφαση, 

με θέμα «Τοποθέτηση εκπαιδευτικών που αξιολογήθηκαν θετικά στα πλαίσια της 

αξιολόγησης για πλήρωση θέσεων με πενταετή θητεία στα Πρότυπα Πειραματικά 

Σχολεία», με την οποία τοποθετήθηκε η εκπαιδευτικός Παπαδοπούλου Βασιλική, 

κλάδου ΠΕ06, στο 1ο  Πειραματικό Γυμνάσιο Αθήνας. 

5. Τη με αριθ. πρωτ. 115976/Δ1/23-7-2014 (ΑΔΑ: 79019-3ΧΛ) Υπουργική Απόφαση, με 

θέμα «Τοποθέτηση εκπαιδευτικών που αξιολογήθηκαν θετικά στα πλαίσια της 

αξιολόγησης για πλήρωση θέσεων με πενταετή θητεία στα Πρότυπα Πειραματικά 

Σχολεία», με την οποία τοποθετήθηκε η εκπαιδευτικός Καραπιπέρη Θεοδώρα, 

κλάδου ΠΕ70, στο 2ο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Πόλεως Ρόδου. 

6. Τις με αρ. πρωτ. 105524/Δ6/23-6-2017, 93712/Δ6/06-6-2017 και 104649/Δ6/22-6-

2017 αιτήσεις  των ως άνω εκπαιδευτικών περί παραιτήσεώς τους από την επί 

θητεία θέση που κατέχουν.  

7. Τη με αρ. 7/06-7-2017 Πράξη της Δ.Ε.Π.Π.Σ. 

 

Απ ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

    

Την αποδοχή της παραίτησης  των εκπαιδευτικών: 

- Νταή Αθανασίας, κλάδου ΠΕ70, από την επί θητεία θέση που κατέχει στο  

Πειραματικό Σχολείο Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης – Π.Σ.Π.Θ. (6/θ Δημοτικό). 

ΑΔΑ: 6Ψ574653ΠΣ-Ψ2Ν



- Παπαδοπούλου Βασιλικής, κλάδου ΠΕ06, από την επί θητεία θέση που κατέχει 

στο 1ο  Πειραματικό Γυμνάσιο Αθήνας. 

- Καραπιπέρη Θεοδώρας, κλάδου ΠΕ70, από την επί θητεία θέση που κατέχει στο 2ο 

Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Πόλεως Ρόδου. 

 

 

 

          

       Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

1. Πειραματικό  Σχολείο Παν/μίου Θεσσαλονίκης Π.Σ.Π.Θ. (6/θ Δημοτικό). 

       mail@dim-peir-thess.thess.sch.gr 

 
2. 1o Πειραματικό Γυμνάσιο Αθήνας 

1gympeir@sch.gr 
 

3. 2ο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Πόλεως Ρόδου. 

mail@2dim-peir-rodou.dod.sch.gr 
 

4. Περιφερειακή Δ/νση Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 
 

kmakedpde@sch.gr 
 

5. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης 
 

mail@dipe-a.thess.sch.gr 
 

6. Περιφερειακή Δ/νση Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Αττικής 
 

mail@attik.pde.sch.gr 
 

7. Διεύθυνση Β/θμιας Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας 
 

mail@dide-a-ath.att.sch.gr 

mailto:mail@dim-peir-thess.thess.sch.gr
mailto:1gympeir@sch.gr
mailto:mail@2dim-peir-rodou.dod.sch.gr
mailto:kmakedpde@sch.gr
mailto:mail@dipe-a.thess.sch.gr
mailto:mail@attik.pde.sch.gr
mailto:mail@dide-a-ath.att.sch.gr
ΑΔΑ: 6Ψ574653ΠΣ-Ψ2Ν



 
8. Περιφερειακή Δ/νση Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου 
 

mail@naigaiou.pde.sch.gr 
 

9. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου 
 

mail@dipe.dod.sch.gr 
 

10. Αναφερόμενoι στην απόφαση  
(μέσω της Δ/νσης Εκπαίδευσης) 
 

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1.Γραφείο κ. κ. Υπουργού 

2.Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 

3.Γενική Διεύθυνση Σπουδών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης 

4.Γενική Διεύθυνση Προσωπικού Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης 

5.Αυτοτελές Τμήμα Προτύπων & Πειραματικών Σχολείων 

6. myschool 

mailto:mail@naigaiou.pde.sch.gr
mailto:mail@dipe.dod.sch.gr
ΑΔΑ: 6Ψ574653ΠΣ-Ψ2Ν


		2017-07-27T09:25:47+0300
	Athens




